
Бутинский сельский исполнительный комитет 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 августа 2021 года № 3

О внесении изменений в постановление 
Бути некого сельского 
исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района 
от 8 июня 2021г. № 2 «Об утверждении 
Положения «Об организации и 
осуществлении первичного воинского учёта 
граждан на территории Бутинского 
сельского поселения Альметьевского 
муниципального района Республика Татарстан»

В связи с приведением муниципального правового акта в соответствие 
действующему законодательству, по результатам правового мониторинга

Бутинский сельский исполнительный комитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Бутинского сельского исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района от 8 июня 2021г. № 2 «Об утверждении 
Положения «Об организации иосуществлении первичного воинского учёта граждан 
на территории Бутинского сельского поселения Альметьевского муниципального 
района Республика Татарстан»следующие изменения:
1.1. в приложении № 1 к постановлению:
пункт 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Назначение на должность, перемещение и увольнение военно-учетных 
работников проводятся по согласованию с военным комиссаром города 
Альметьевска и Альметьевского муниципального района.

пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Обеспечивать выполнения функций, возложенных на Бутинский сельский 

Исполнительный комитет Альметьевского муниципального района в повседневной 
деятельности по первичному воинскому учету и бронированию, граждан, 
пребывающих в запасе, из числа работающих в Бутинском сельском 
Исполнительном комитете Альметьевского муниципального района».

Раздел 4 изложить в новой редакции:

«IV. ПРАВА

4.1. Для плановой и целенаправленной работы работник по воинскому учету 
имеет право:

вносить предложения по запросу и получению в установленном порядке



2

необходимых материалов и информации от федеральных органов государственной 
власти, органов исполнительной власти субъекта Республики Татарстан, органов 
местного самоуправления, а также от учреждений и организаций независимо от 
организационно-правовых форм и форм собственности;

запрашивать и получать от структурных подразделений Бутинского сельского 
Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района аналитические 
материалы, предложения по сводным планам мероприятий и информацию об их 
выполнении, а также другие материалы, необходимые для эффективного 
выполнения возложенных задач;

создавать информационные базы данных по вопросам, отнесенным к своей 
компетенции;

выносить на рассмотрение руководителем Бутинского сельского 
Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района вопросы о 
привлечении на договорной основе работников для осуществления отдельных 
работ;

организовывать взаимодействие в установленном порядке и обеспечивать 
служебную переписку с федеральными органами исполнительной власти, органами 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органами местного 
самоуправления, общественными объединениями, а также организациями по 
вопросам, отнесенным к своей компетенции.».

1.2. По тексту приложения № 2 к постановлению слова: «Методическим 
рекомендациям» в соответствующем падеже заменить словами: «Методическим 
рекомендациям по осуществлению первичного воинского учета в органах местного 
самоуправления (утв. начальником Генерального штаба Вооруженных Сил РФ - 
первым заместителем Министра обороны РФ 11 июля 2017 г.)

2. Обнародовать настоящее постановление на специальном информационном 
стенде, расположенном на территории населенного пункта: с. Бута, ул. Сельская, 
д.28А, разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

сельского исполните
Руководитель Бутине


